[C. 8]De dormitorio.

Item, cum dormitorio per Dei gratiam completum fuerit, fiant in eo cellule distinte pro singulis religiosis separatim collocandis, sine ostiis et clausuris, sed cum solis cortinis de pano vel tela, neque duo simul in eodem lecto iaceat. In quo dormitorio tam prior quam subprior et ceteris omnes regulariter et secundum formam ordinis iaceant. Priorque et, in eius absentia, subprior, secundum regulam et laudabilem ordinis consuetudinem, statim post completorium ipsum dormitorio diligenter claudi faciat et tota nocte claves eiusdem custodiat et ad cameras singu-

lorum scrutinium faciat. Et quicumque sine nescessaria et legitima ocasionem et licencia ausens repertus fuerit, tanquam de carnali contagione convictus puniatur. Et ne ipsum dormitorium aliqui seculares ingrediantur, sin[t] in ostio ipsius due diverse sere cum diversificatis clavibus, quarum una, scilicet, pro clausura /9r. noctis ipse solus prior [habeat]; de alia vero, quilibet religiosus unam clavem habeat et cum illa etiam de die ipsum ostium semper clausum teneatur. In ipso etiam dormitorio sit semper lampas ardens tota nocte.

[C.9] De silentio.

Silentium insuper, quod propter sui excellentiam et comendationem clavis religionis dicitur, in ecclesia, claustro, refectorio, maxime hora refectionis, et in dormitorio et presertim nocturnis horis diligenter et religiose ab omnibus precipimus observari et custodiri.

[C.10] Quod non exeant religiosi sine licencia.

Sub pena gravis punitionis districte prohibemus ne aliquis religiosus sine rationabili et legitima ocasionem et expressa licencia prioris vel, in eius absentia, subprioris audeat monasterium sive castrum exire et non nisi cum socio sibi per presidentem assignando et deputando, quod et rarius quam fieri poterit agatur.

[C. 11] De Priore.

Priori deinde, in virtute salutaris obedientie et sub pena privationis ab ipso suo officio et alterius gravis punitionis, mandando precipimus ut, suum officium presidentie exercendo, ecclesiam, chorum ac officium divinum, dormitorium et conventum hora refectionis frequentet et continuet et non tantum, sicut male consuevit, se occupet in rebus et negotiis secularibus et tem-/ 9v poralibus et forensibus, et sibi a Domino commissum fratrum conventum in bonis et virtuosis moribus et exemplis erudiendo, regendo et dirigendo tali honore dignum se reddat et ipsis sic preesse et prodesse studeat ut sit eis exemplum humilitatis et bonitatis et mansuetudinis in verbo, in stabilitate, in habitu, in conversatione, in charitate, in castitate, in suorum votorum et regularum observatarum inpletione et ceteris sacris virtutibus, adeo ut de se et vita sua faciat homines habere et proferre bonum testimonium, opinionem et rectum ac honore dignum iudicium. Et quia de eius rigore et quasi intolerabili duricia ad suos confratres et correligiosos tan ab intraneis multa quam ab extraneis nobis querulose relata sunt, ipsum in domino benigne ortamur et monemus ut, absque vitiorum dissimulatione, fratres et religiosos sue custodie et correctione commissos, et presertim seniores, quietos, mansuetos et humiles, benigne charitatis et fraterna dilectionis atque compassionis affectu tratet, dirigat et corrigit, sciens esse scriptum: *Quia supervenit mansuetudo et corripiemur;* et quia, teste Seneca, natura humana vult duci et non trahi, et quia iudicium sine misericordia exit ei qui non fecerit misericordiam.